unser kaiserlichen macht suspendiert und angestellt haben, und thun

das dermassen und ietzo wissentlich in craft diss briefs und gebieten

1
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darauf von und mit egeruerter bewegknus, wissen, macht und gwalt

unsern camerrichter und beisitzern, auch den genannten von der Layttern

und sonst allen und ieglichen unsern und des reichs verwandten, auch

unsrer erblichen fürstenthumb und lande undertanen und getrewen in

was wirden, Stands oder wesens die sein, ernstlich und vestiglich mit

disem brieve und wollen, das si di obgedacten Waliser Vehlin und ire

gesellschaft , verwandten zugehörigen und diener, auch die beruerten

säum irer kaufmansgüter bei diser unser vorbestimbten gnad gönnen
erlauben und glait berueblichen ') bleiben lassen undt handthaben, si daran

nicht verhindern noch irren noch des iemandts anderm zu thun gestatten

in dhein weis. Das mainen wir ernstlich mit urkhund diss briefs, besiglt

mit unserm anhangendem insigl.

Geben in unser stat Bultzan am andern tag des monets Januarii nach

Christi gepurt funfzehenhundert und im zehenden unser reiche, des Römi-
schen im vierundzwainzigsten und des Hungrischen im zwainzigisten jaren.

Per regem proprium. Commissio domini imperatoris propria.

P. V. Lichtenstain.

J. Villinger. Sernnteiner.

Augsb. St.-A. Lit,-S. Copie.

677.

1510, Mai 8. Das Collegio willfahrt dem (Regensburger) Job. Musauer,

dass er und seine Erben die von ihm benützten Kammern und

Gewölbe im Fondaeo stets um den gleichen Miethzins solle be-

halten dürfen.

1510 die 8 Maji. Infrascripti domini consiliarii sie consulente uni-

verso collegio , intellecta honestissima petitione prudentis mercatoris

Theutonici Joannis Musauer, qui jam plerisque annis non minus pru-

denter quam sincere et laudabiliter exercuit mercaturam in hac civitate

nostra Venetiarum petentis quod , quum proximis mensibus fuerit ex

primis mercatoribus, qui acceperunt cameras in fontico Theotonicorum
nuper facto, ob ejus reverentiam erga illustrissimum dominium et habuerit

unam cameram cum dimidia in secundo solario et unam voltam magnam
numero 21 ac in eis expendiderit bonam summam pecuniarum et ex-

l>endere intendat, concedantur ipsi domino Joanni ac heredibus et succes-

soribus suis predicte camere et volta cum eisdem precio et conditionibus

cum quibus eas tenet de presenti : decreverunt et terminarunt in precipuam
-atisfactionem suam, quod dicta camera cum dimidia et volta numero 21

it ipsius domini Joannis cum heredibus et descendentibus suis, eisque